
２０２１年４月１日 

新入生及び保護者各位 

実践学園中学・高等学校 

校長 越川 賴知 

 

入学式の時程の変更について 

 

拝啓 陽春の候、本校の校門では新入生の皆様のご入学をお祝いするかのように、桜の花が今を盛りと

咲き誇っております。 

さて、入学式は予定通り４月７日（水）に実施する予定ではありますが、新型コロナウイルス感染症の

影響を鑑みて、下記のように時程を変更して実施いたしますことをご連絡させていただきます。 

つきましては、新入生の登校や入学式開式・開場の時間をご確認いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

 

１．時程 

(1) 高校第１部（特別進学コース・文理進学コース の入学生） 

新入生登校時間 9 時 00 分 入学式開式 9 時 30 分（開場 8 時 40 分） 

(2) 高校第２部（中高一貫コース・L A＆S コース・S S コース の入学生） 

新入生登校時間 11 時 30 分 入学式開式 12 時 00 分（開場 11 時 10 分） 

(3) 中学 

新入生登校時間 14 時 00 分 入学式開式 14 時 30 分（開場 13 時 40 分） 

 

２．その他 

 (1) 高校第１部・高校第２部の入学式につきましては、式場のスペースの関係で、新入生１名につき、

保護者の方のご入場は１名までとなります。 

   中学入学式につきましては、新入生１名につき、保護者の方のご入場は２名までとなります。 

 (2) 入学式は、YouTube によるライブ配信をいたします。前日までに新入生ポータルサイトに U R L

を掲載いたします。 

 (3) 駐車スペースがございませんので、お車でのご来校はご遠慮願います。 

 (4) 感染症への対策のため、ご来校の方は体温や体調などの事前チェックをご実施いただき、異常や

不安がある場合はご出席を見合わせていただきますようお願いいたします。 

 (5) 校内でのマスク着用及びアルコールによる手指消毒などの感染症対策にご協力お願いいたします。 

  

以上 

 


